



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XI NIEDZIELA ZWYKŁA – 16.06.2024

1. W liturgii w tym tygodniu wspominamy:

- w poniedziałek **św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika.**

- w piątek **św. Alojzego Gonzagę, zakonnika.** Wszystkim solenizantom i jubilatom składamy najlepsze życzenia i zapraszamy na Eucharystię.

2. Z całego serca chcielibyśmy wyrazić naszą głęboką wdzięczność wszystkim za nieoceniony wkład w organizację festynu parafialnego. Dzięki Waszej hojności i ciężkiej pracy, udało się nam stworzyć wyjątkowe wydarzenie, które przyniosło radość i zjednoczyło naszą społeczność. Państwa wkład w postaci sponsorowania, pracy wolontariackiej oraz wszelkich form pomocy jest to dla nas bezcenny i godny najwyższego uznania. Mamy nadzieję na dalszą współpracę przy przyszłych inicjatywach naszej parafii.

3. Nabożeństwo czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. o godz. 18.00.

4. Małymi krokami zbliżamy się do upragnionych wakacji. Do końca czerwca nie ma zmian w grafiku Mszy św. W miesiącach, lipcu i sierpniu, obowiązują następujące zmiany: w niedzielę nie ma Mszy św. o godz. 13.00, a w ciągu tygodnia Mszy św. o godz. 7.30. Pozostałe godziny pozostają bez zmian. Spowiedź jest możliwa przed każdą Mszą św.

5. W lipcu i sierpniu kancelaria parafialna jest czynna, we wtorki, w godz. od 16.00 do 18.00, oraz w soboty w godz. od 8.00 do 10.00. Pilne sprawy można załatwić po wieczornej Mszy św.

6. Taca dzisiejszej niedzieli zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

7. **Spotkanie Rady Parafialnej**, w poniedziałek, 17 czerwca, o godz. 19.00, w Sali pod kościołem.

8. Jeśli czujesz, że Twoje życie staje się ciężarem, którego nie potrafisz dalek nieść, jeśli szukasz ukojenia i pociechy w swoich życiowych zmaganiach, jeśli dotychczasowy sposób życia Ci nie wystarcza i wiesz, że potrzebujesz czegoś więcej, przyjdź w sobotę - 22 czerwca 2024 r. - na godzinę 18.00 na MSZĘ ŚWIĘTĄ, a po niej na UWIELBIENIE z modlitwą o uzdrowienie i z indywidualnym błogosławieństwem.

ks. Stanisław Zaryczny, proboszcz

Informator Parafialny *Kubek Żywej Wody*

Strona internetowa naszej parafii: www.wola.xcr.pl Telefon: (12) 655 02 14

Adres e-mail: wola@xcr.pl Redakcja: ks. Jerzy Rolka CR

Bóg zapłać za złożone ofiary.

Numer konta parafialnego: **BGŻ BNP PARIBAS: 74 1600 1013 1841 0139 3000 0001**



PARAFIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - KRAKÓW

KUBEK ŻYWEJ WODY

NR 687

16.06.2024 — XI NIEDZIELA ZWYKŁA

KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI

Boże, mocy ufających Tobie, bez Ciebie nic nie możemy uczynić, † wysłuchaj nasze błagania i wspomagaj nas swoją łaską, * aby nasza wola i nasze czyny były poddane Twoim przykazaniom. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

KONGRES EUCHARYSTYCZNY — ku głębszemu poznaniu Mszy św.

Błogosławieństwo

Co to znaczy „błogosławieństwo Boże”? O co w tym słowie chodzi? Bardzo dobrze zrozumieli je Grecy, którzy tłumacząc hebrajskie wyrażenie określające błogosławieństwo, użyli czasownika eulogeo - „mówię o kimś dobrze”. To samo po łacinie benedicere - „mówić dobrze”. Błogosławieństwo, że aż błogo się robi. Jak zatem rozumieć to, że Bóg błogosławi? To znaczy, że Bóg mówi o tobie dobrze. Kiedy Bóg mówi o nas dobrze, sprawia, że stajemy się dobrzy. Bo kiedy Bóg mówi: „Niech się stanie światłość!”, stała się światłość”. Kiedy powiedział: „Niech się rozdzieli woda od ziemi” - te się rozdzieliły. Boskie słowo jest stwórcze. Moje słowo jest deskryptywne, opisujące. Kiedy ja błogosławię Boga, to mówię o Nim dobrze. Przez to On nie staje się dobry, ale jest poznawany przez innych jako dobry. Dlatego żeby inni wiedzieli, że Bóg jest dobry, ja powinienem mówić o Bogu dobrze, czyli Go błogosławić (...). Wychodząc z Mszy Świętej, jestem pobłogosławiony, a więc mam głębokie przekonanie, że Bóg mówi o mnie dobrze. A skoro Jego słowo mówi, że jestem dobry, to staję się dobry i gdziekolwiek pójdę po Eucharystii, będę starał się tę Boską dobroć, zasiana we mnie, okazywać.

Ks. Wojciech Węgrzyniak

Kancelaria parafialna:

Wtorek: 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

Czwartek: 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

Sobota: 8:00-10:00

Msze św. w niedziele i uroczystości:

7:00 8:30 10:00 11:30 13:00

18:00 19:30

Msze św. w dni powszednie:

6:30 7:30 18:00



CZYTANIE I Ez 17, 22-24

Tak mówi Pan Bóg: «Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasadzę, z najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze wyniosłej i wysokiej. Na wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i wyda owoc, i stanie się cedrem wspaniałym. Wszystko ptactwo pod nim zamieszka, wszystkie istoty skrzydlate zamieszkają w cieniu jego gałęzi. I wszystkie drzewa na polu poznają, że Ja jestem Pan, który poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, że drzewo zielone usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię».

PSALM Ps 92 (91), 2-3. 13-14. 15-16

REFREN: Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże.

Dobrze jest dziękować Panu, *
śpiewać Twojemu imieniu, Najwyższy,
rano głosić Twoją łaskawość, *
a wierność Twoją nocami.

Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, *
rozrośnie się jak cedr na Libanie.
Zasadzeni w domu Pańskim *
rozkwitną na dziedzińcach naszego Boga.

Nawet i w starości wydadzą owoc, *
zawsze pełni życiodajnych soków,
aby świadczyć, że Pan jest sprawiedliwy, *
On moja Opoką i nie ma w Nim nieprawości.

II CZYTANIE 2 Kor 5, 6-10

Bracia: Mając ufność, wiemy, że jak długo pozostajemy w ciele, jesteśmy pielgrzymami, z daleka od Pana. Albowiem według wiary, a nie dzięki widzeniu postępujemy. Mamy jednak nadzieję i chcielibyśmy raczej opuścić nasze ciało i stanąć w obliczu Pana. Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy to gdy z Nim, czy gdy z daleka od Niego jesteśmy. Wszyscy bowiem musimy stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki dokonane w ciele, złe lub dobre.

WERSET ALLELUJA

Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus,
każdy, kto Go znajdzie, będzie żył na wieki.



EWANGELIA Mk 4, 26-34

Jezus mówił do tłumów: «Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo». Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarno gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieźdzą się w jego cieniu». W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.

ECHO SŁOWA

Ziarno gorczycy w świetle Biblii

Przypowieść o ziarnku gorczycy pochodzi z Nowego Testamentu i jest jednym z najbardziej znanych nauczania Jezusa (...). Ta prosta, ale głęboka historia mówi o tym, jak najmniejsze ziarno – ziarno gorczycy, może wyrosnąć w potężne drzewo, które daje schronienie różnym stworzeniom. Ziarno gorczycy, choć małe, jest bardzo wytrzymałe i zdolne do wzrostu w trudnych warunkach, symbolizując siłę i wytrwałość. Stąd też jest ono przez Jezusa porównywane do Królestwa Bożego – początkowo niewielkiego, ale mającego w sobie siłę do nieobliczalnego rozwoju i wzrostu (...).

Ziarno gorczycy a nauki Jezusa

Ponadto, przypowieść o ziarnku gorczycy obrazuje podstawowy aspekt nauk Jezusa – ideę, że z początkowo małych i skromnych rzeczy może wyrosnąć coś wielkiego i istotnego (...). W przypadku ziarnka gorczycy, początkowo małe, niemal niewidoczne, staje się w końcu krzakiem, pod którym znajduje schronienie wiele zwierząt. To jest obraz troski Boga o swoje stworzenie, a także obraz tego, jak początkowo mała wiara może przynieść duże, pozytywne zmiany dla wielu.

Przenośne znaczenie przypowieści

Interpretując przypowieść o ziarnku gorczycy, spotykamy się z konceptem potęgi małych początków. To jest przypowieść o tym, jak małe, skromne początki niosą w sobie potencjał do nieograniczonego wzrostu i zwycięstwa, pod warunkiem, że są pielęgnowane z wiarą i cierpliwością (...). Podsumowując, przypowieść o ziarnku gorczycy jest ważną lekcją o sile, wytrzymałości i potencjale, jaki niesie ze sobą wiara. To także przypomnienie o tym, że te małe rzeczy w życiu mają znaczenie – mogą przynieść duże zmiany i mają potencjał, aby wpływać na nasze życie na lepsze. Pamiętajmy o tym, aby pielęgnować te małe „ziarna gorczycy” w naszym życiu, ponieważ nigdy nie wiemy, jakie przyniosą owoce.
za: <https://swietawdomu.pl>